Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

各  位                          平成 29 年９月 28 日

会 社 名 株 式 会 社 Ｎ ｏ ． １

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 辰 已 崇 之

 （コード番号：3562 JASDAQ）

問合せ先 常務取締役経営管理本部長竹澤薫

 （TEL：03-5510-8911）

WALLIOR シリーズ 新型サーバー「NWS-2T500SS」の発売並びに

「個人情報保護法対策のトータルソリューションサービス」の提供に関するお知らせ

株式会社Ｎｏ．１（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：辰已 崇之、以下当社）

は、平成 29 年５月 30 日に全面施行されました「改正個人情報保護法」に対応できる

商品の企画を行うため、技術力を有する株式会社アークン（本社：東京都千代田区、代

表取締役社長：嶺村 慶一、以下アークン）、及び「個人情報保護法の第三者認証取得支

援」にノウハウを有する株式会社ウィンズ（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：

岡本 一昭、以下ウィンズ）とそれぞれ共同企画を行い、平成 29 年 10 月２日より、

WALLIOR シリーズ 「NWS-2T500SS」の販売並びに「個人情報保護法対策のトー

タルソリューションサービス」の提供を開始することとなりましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

「改正個人情報保護法」に伴い、これまで個人情報保護法の適用を除外されていまし

た 5,000 人分以下の個人情報を取り扱う事業者も同法が適用されることとなりまし

た。

これを受けまして、当社の主要なお客様である中小企業の事業者様につきましても

同法への対策が求められることとなりましたので、情報セキュリティへの関心の高ま

りはもとより、コンプライアンス対策の側面からも支援すべく、同法にて求められる安

全管理措置のうち、技術的安全管理措置に対策を講じた新型サーバーをアークンと、組

織的安全管理措置、人的安全管理措置、物理的安全管理措置に対策を講じたコンサルテ

ィングサービスをウィンズとそれぞれ共同企画し、提供することとなりました。

●新サーバーの商品の概要は以下のとおりとなります。（アークンとの共同企画商品）

商品名 主な機能

WALLIOR NWS-2T500SS
暗号化、ＰＣ及びサーバーログ監視、バックアップ

機能

                Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

●個人情報保護法対策のトータルソリューションサービスの概要は以下のとおりとな

ります。(ウィンズとの共同企画サービス)

サービス名 主な機能

スタートアップ導入プラン

a 組織的安全

管理対策

規定の作成、データ管理一覧表の作成、雇

用契約書の作成等

b 人的安全

管理対策 従業員向けの教育及び研修の実施

認証取得プラン
個人情報保護に関する第三者認証制度の取得に向けた体

制支援及びコンサルティング業務

運用コンサルティングプラン
認証取得後の PDCA サイクルの運用に関するコンサルテ

ィング業務

【WALLIOR NWS-2T500SS】

                Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

個人情報保護法に対する「最低限の対策を施すスタートアップ導入プラン」から、「お

客様自身で体制整備、又は運用まで行えるプラン」まで、お客様の実態に応じたプラン

をご用意いたしました。

当社は、単に機器の提供やサービスの提供のみをお求めいただくことはもとより、運

用までカバーしたトータル的な支援をご提供することで、お客様のニーズに応じた商

品、サービスの提供を行ってまいります。

なお、商品・サービスに関するご質問やお問合せにつきましては、下記の窓口へご連

絡をお願い致します。

以上

※株式会社アークンのホームページアドレス：http://www.ahkun.jp/

  ※株式会社ウィンズのホームページアドレス：https://www.japhic-winds.jp/

〒100-0011 東京都千代田区内幸町一丁目５番２号

株式会社Ｎｏ．１ 経営企画室

電話番号 03-5510-8911

ＵＲＬ https://www.number-1.co.jp/

受付時間 月曜～金曜（土日・祝祭日・当社指定休日を除く） 9:00～18:00